
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.589/2016, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO CURIMATAÚ E SERIDÓ - CIMSC 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLAUDIO DA POIAN CATERGIANE 

CPF. 603.219.110-91      

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item I para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 144.460,00. 

VIGÊNCIA: 10 (dez meses)  
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Clinica Medica Dantas e Melo LTDA 

CNPJ: 23.364.824/0001-46     
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item II para atender os Pacientes Consociados.  

VALOR GLOBAL R$ 205.392,50.  
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: LUCIENE BELARMINO CAVALCANTE ME 

CPF. 21.747.273/0001-74     

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item II para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 50.500,00. 

VIGÊNCIA: 10 MESES 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: DERMOESTICA – DERMOTOLOGIA EESTETIC - 

EIRELLIE 
CPF. 17.340.468/0001-28     
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 

exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item II para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 50.500,00. 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: SERVIÇO MEDICO DE MASTOLOGIA E USG DE 

CAMPINA GRANDE LTDA 
CPF. 01.958.301/0001-95 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 
do item I, II e II I e no lote II  item IV para atender os Pacientes 
Consociados  
VALOR GLOBAL R$ 120.560,00 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14. de março de 2016 
 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 

 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.589/2016, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016.                                           Seção 3- Página 2 de 3  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINICA DE EMAGRCIMENTO ANTONIO 

FERNANDES LTDA 
CPF. 13.498.861/0001-93 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item VI para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 90.667,50 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: RICARDO ZACCARA BARBOSA 
CPF. 035.767.284-49 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item VII para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 34.225,00 

VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: RODRIGO TRIGUEIRO MORAIS DE PAIVA 
CPF. 852.856.844-08 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 

do item VII para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 34.225,00 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: ELIANE DANTAS PEREIRA 
CPF. 491.642.284-87 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 
do item IX para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 72.150,00 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DE ASSISTÊNCIA A 

MULHER DE ULTRASSOSSOGRÁFIA 
CPF. 20.410.017/0001-24 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 
do item IV para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 146.880,00 

VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: VITOR LUCIANE MEDEIROS BATISTA 
CPF. 007.939.824-30 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 

prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 
do item IV para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 146.880,00. 
VIGÊNCIA: 10 meses 

DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: RODRIGO JOSE ANDRADE NUNES 
CPF. 068.308.884-09 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 

do item IV para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 146.880,00 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Cardiomais Cardiologia e Terapêutica LTDA 
CNPJ: 13.638.492/0001-97 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote Ii 
do item VII para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 106.837,50. 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Ecordis Serviços médicos Eireli ME 
CNPJ: 20.855.940/0001-70 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 

exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.589/2016, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016.                                           Seção 3- Página 3 de 3  

 

para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item VIII e X para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 136.837,50 

VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Densimagem Diagnostico por imagem LTDA 
CNPJ: 17.250.998/0001-85 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 

prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote II 
do item XI para atender os Pacientes Consociados VALOR 
GLOBAL R$ 69.920,00. 
VIGÊNCIA: 10 meses 

DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: Endogastro Serviços de Endoscopia e Cirurgia 

Geral LTDA 
CNPJ: 23.846750/0001-84 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 

do item V para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 204.200,00. 
VIGÊNCIA: 10 meses 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 005/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CEMESP – CENTRO MÉDICO SÃO PAULO 

LTDA 

CPF. 14.900.509/0001-03 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 

prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo 
exames, laudos e outros procedimentos em atenção especializada, 
para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote I 
do item V para atender os Pacientes Consociados.  
VALOR GLOBAL R$ 220.650,00. 
VIGÊNCIA: 06 seis meses 

DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2016 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil 
Editor - Chefe 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

